
uĚsrsxÝ úŘln polrč
odbor dopravy

Palackého náměstí 160, 572 0t
úřadovna: Nádražní 304, 572 01

Polička
Polička

ička

uĚsrs§ úŘnp BysTRÉ
!ír. dopor,:

Z017

c;.,34

zpíacovótel;

//

/{/ /

Sp.zn.: MP/20600120|7
č1.: nanlzo603/2017
Vyřizuje: Ing. Andrea Vraspírová
Tel.: 461 723 875
Emai1 : urad@policka.org

Polička, dne24,8.2017

Yrrv
VEREJNA VYHLASKA

Opatření obecné povahy
Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích

Městský riřad Polička, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad dle § 124
odst. 6 zákona ě, 36112000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o zménách
některych zákonŮ, ve znéní pozdějších předpisů, (dále jen "zákon o silniěním provozu"),
v řízení o opatření obecné povahy v souladu s ust. § 171 a násl. zákona ě, 500/2004 Sb.,
sPrávní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "správní řád'), které by|o zahájeno na
zák|adě žádosti, kterou podala firma ALPINE Bau CZ a.s., lČo: ozoo4795, se sídlem
Jiráskova 613/13,757 0l, Valašské }y'reziííóí - Krásno nad Beěvou zastoupena na základé
plné moci firmou DoZBos s.r.o., IČO: 29372381, se sídlem otakara Kubína igsltt7,680 0l,
Boskovice (dále jen "žadatel") dne 22. 8.2017 o stanovení přechodné úpravy provozu na
silnici II/362 v k.ri. Bystré u Poliěky, na silnici 11113624 v k,ú. Bystré u Poliěky, k,ú.
Haftmanice u Poličky, k,ú. Trpín, na silnici III/3626 v k.ú. Trpín naúzemí správního obvodu
města PoliČkY, v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu a po
Předchozím písemném vyjádření příslušného orgánu Krajského řediteiství polióie
Pardubického kraje, Uzemního odboru Svitavy, Dopravního inspektorátu, čj, KRPE-63502-
llCJ-2017-170906 ze dne 11.8.2017, podle § 77 odst,2 písm. b) zákonao silničním provozu

stanovuje

ve smYslu ustanovení § 77 odst. 3 a odst. 5 zákona o silniěním provozu a jeho prováděcí
vYhláŠkY é. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemnícň komunikacích
(v Platném znénÍ), dopravní znaěení a zařízení pro přechodnou úpravu provozu na silnici
II/362 v k.Ú. BYstré u Poliěky, na silnici 11113624 v k_ú. Bystré u Poliěky, k.ú. Hartmanice u
PoliČkY, k.Ú. Trpín, na silnici 11113626 v k.ú. Trpín naúzem,í správního obvodu města Poličky.

DŮvod stanovenÍ: úplná uzavírka silnice II/362 v úseku od hranice Pardubického kraje/Ikaje
VYsoČina po křižovatku se silnicí II/375 v obci Nyklovice. Rozhodnutí o uzayírce u Óuliza'Ó"
vYdal MěstkY Úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor dopravy a silničního hospodářství.

Platnost úpravy: od 4. 9.2017 (ponděli) do 31. 10. 2017 (úterý).

přechodná úprava provozu bude prove d,ena zatěchto podmínek:1. MÍsto Přechodné rtpravy: silnice II/362 v k.ú. Bystré u Poličky, silnice III/3624 v k.ú.
BYstré u Poliěky, k.ú. Hartrnanice u Poličky, k.ú. Trpín, silnice 11113626 v k.ú. Trpín

Ms,, 

',?I},TPJí,.,
signer;

1 §#:,i;",";.,,,,,

"íšJi,fíL



2,

3.

4.

5.

naúzemí správního obvodu města Poličky dle přiloženého situačního plánu, který je
nedílnou souěástí tohoto stanovení.
DoPravní znaěení a zaiízení bude provedeno a umístěno píed, zaěátkem uzavírky
silnice IIl362.
DoPravní znaěení azařízení bude provedenojako: dopravní zařízení a přenosné svislé
dopravní značení.
Dopravní znaěení bude instalováno odbornou firmou.
Velikost dopravní znaěky: základní rozmérová řada dle ČsN pN l28g9-1 _ Stálé
svislé dopravníznaěení- Čast 1: Stálé dopravní značky.
Provedení dopravní znaěky : refl exní.
DoPravní znaéky nesmí zasahovat do průjezdního profilu komunikace. Pro umístění
Přenosného dopravního znaěení nesmí býl. využívány sloupky stávajícího svislého
dopravního znaéení. Ty mohou b5lt využity pouze pro umístěníznaěek IS-t lb, IS-llc
a IS-l ld (vyznaěeni objízdné trasy).
Přenosné doPravní znaěky musí b/t umístěny na ěervenobíle pruhovaných kovových
slouPcích a musí být osazeny s dostatečnou stabilitou proti povětrnostním podmínťám
a jiným vlivŮm. Spodní okraj přenosné dopravní znaěky musí být minimalne 0,6 m
nad niveletou vozovky. Vnitřní okraj značky bude 0,5 m až 2,0 m od kraje vozovky
nebo chodníku (u vozovek se zpevněnou krajnicí od vnějšího okraje zpevnéné
krajnice).
Viditelnost dopravní znaěky musí b}t zajišténa ze vzdálenosti 50 m v obci, 100 m
mimo obec.
DoPravní znaČení musí b;ýt provedeno v souladu s vyhláškou ě.2g4l20l5 Sb., kterou
se Provádějí Pravidla provozu na pozemních komunikacích (v platném znění). Budou
do.drŽeny y7méry a provedení dle ČSN EN 12899-1 - stálé svislé dopravní značení -
Cási l: Stálé dopravní znaěky. Jako závaznou lze užít publikaii:,,Zásady pro
Přechodné dopravní znaěení na pozemních komunikacíclr - TP66", kteri byla
schválena Ministrem dopravy pod čj. 22 221196-120 ze dne 6.11 ,1996 a ,,Zásady pro
oznaěování Pracovních míst na pozemních komunikacích", která bylá schválená
Ministerstvem dopravy pod čj. 521203-16O-LEG/1 ze dne 12.12.2013.
V PříPadě rozPoru přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích se stávající
místní ÚPravou Provozu na pozemních komunikacích, bude stávající dopravn í znaiení
zal<ryto nebo přeškrtnuto dle TP66.
Policie ČR a;ine příslušné orgány mají vyhrazené právo o dodatečnou změnu nebo
doplnění v umístění přechodného dopra-vníh o znaěenipo celou dobu omezení.
Zadatel zajistÍ, abY Po celou dobu platnosti přechodné úp.uvy provozu na pozemních
komunikacích bylo dopravní znaěení dle přiložene situaóe. Přechodné dopravní
znaěení bude Pravidelně kontrolováno, případně opravováno dle přiloženého
situaČního Plánu na náklady žadatele o stanovení přechodn é úpravy p.orro",, n"pozemních komunikacích.
Po ukonČeníuzavírky silnice II/362 bude dopravníznačeníneprodleně odstraněno.

Jiné další podmínky:

- Toto stanovení Přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích musí být
na místě předloženo kontrolním orgánům.- Yzájemná vzdá|enost DZ musí blit dle podmínek TP-66 ,,Zásady pro přechodné
doPravní znaěení napozemních komuniÉacích", upřesněte dte poiréuy iazákladé
pokynů Policie Čn Ot Svitavy.

6.

7.

8.

9,



- Ve smyslu § 78 odst. 3 zákona o silničním provozu, se k zajištění bezpečnosti a
plynulosti silničního provozu povoluje užívání přenosných dopravních značek po
dobu nezbytně nutnou.

Za splnění výše uvedených podmínek z,odpovídá pan Ing. Ondřej Švábenský,
zaměstnanec firmy ALPINE Bau CZ a.s., IČO: 02604795, se sídlem Jiráskova 6t3t13,
757 0r,, Valašské Meziříčí - Krásno nad Bečvou.

odůvodnění:
Městský úřad Polička, odbor dopravy obdržel dne 22. 8. 2017 žádost žadatele o

stanovení přechodné úpravy provozu na silnici |I/362 v k.ú. Bystré u Poličky, na silnici
III/3624 v k.ú. Bystré u Poličky, k.ú. Hartmanice u Poliěky, k.ú. Trpín, na silnici TTI/3626
v k.Ú, Trpín na územi správního obvodu města Poliěky, z důvodu zajišténí bezpečnosti a
plynulosti silničního provozu v rámci uzavírky silnice 111362 od hranice Pardubického
kraje/KrajeVysoěinapokřižovatkusesilnicílll375 vobciNyklovicevtermínu od4.9.2017
do 31. l0.2017.

Ke stanovení přechodné úpravy provozu na silnici IL a III. třídy, bylo doloženo
písemné vyjádření příslušného orgánu Krajského ředitelství policie Pardubického kraje,
Uzemního odboru Svitavy, Dopravního inspektorátu, vydaného pod čj. KRPE_63502-1lČJ-
2017-170906 ze dne 11.8.2017.

Dle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, jde-li o stanovení přechodné úpravy
Provozu na pozemních komunikacích, nedoruěuje příslušný správní úřad opatření obecné
Povahy a nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek. Opatření obecné
povahy nabyvá účinnost pátým dnem po vyvěšení,

Městský úřad Polička, odbor dopravy na základé výše uvedeného oznamuje veřejnou
vYhláŠkou opatření obecné povahy ve věci stanovení přechodné úpravy provozu na silnici
IV362 v k.Ú. Bystré u Poličky, na silnici III/3624 v k.ú. Bystré u Poličky, k.ú. Hartmanice u
PoliČky, k.ti, Trpín, na silnici 11113626 v k.ú, Trpín naúzemí správního obvodu města Poliěky.

poučení a odvolání:
Proti oPatření obecné povahy dle § 173 odst. 2 správního řádu nelze podat opravný
prostředek.
Dle § 77 odst. 5 zákona o silniěním provozu opatření obecné povahy nabyváúčinnosti pátým
dnem po vyvěšení veřejnou vyhláškou.

otisk úředního razítka

Mgr. Jan Kovář
vedoucí odboru dopravy



Toto opatření obecné povahy bude vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Polička,
Městského úřadu Bystré, Obecního úřadu Trpín po dobu 15 dnů. Tento dokument musí
být zveřejnén téň způsobem umožňující dálkový přístup.

Příloha: 1 x situaění plán

Vyvěšeno an" . {.{ /: ///? Sejmuto dne ,.,

_ , c7 naĚsrsrrÍ {JňÁp
/za c_--:- .í69 92 EY§TRÉ

Podpis arazítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení
opatření na úřední desce a jeho následné sejmutí a
jeho zveřejnění umožňující dálkový přístup.

Žad,atel:
DoZBos s,r.o,, IČO: 2937238I, Otakara Kubína 1953117, 680 0] , Boskovice, do DS

k vwěšení na úřední desku:
Městský úřad Polička - úřední deska
Městský úřad Bystré, IČO: OO276529,nám. Na podkově 2,569 92 Bystré, do DS
obecní úřad Trpín, tČo: oozll495,Trpín 77, pŠČ 569 74, do DS

Dotčené orgánv:
Krajské ředitelství policie Pardubickélro kraje, Územní odbor Svitavy, Dopravní inspektorát,
Purkyňova 2, 568 02 Svitavy do DS
Městky Úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor dopravy a silničního hospodářství, Příční 405,
593 15 Bystřice nad Pernštejnem, do DS

Na vědomí:
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, úsek majetkové správy a prognózy Litomyšl,
tČo: oooasO3l, T.G. Masaryka 985, 570 ďt Litomysl, áo DS

4



§s) -§
o
@L
Ň,
9
2
-{n
u)

l-J-",

\

zir N§

t' , ..,.'! 
u,n

*- ].§"

"/\

Ňti.§

1
/-ď
e

§
?'b.^

š"r ,/'i- x

',,"?'rn WKíl,r
t!

-_^ \\\

@"E
Io

v
o<
gs

=tmř
aP
=ř5žm
§ToT,^
8ťšň
d=

9ot\
Woa

É 5dÉE§
ši;i:i§
§§§Hei
! ó o6 Y.9*ó§§ 1

6,{s
3
8

@ lIl 9€Ý E,B

fiĚ§iíťřlÉ
Hť F Hř cE řŘ-Ě >H -fišň

mz

To
f
fr

m
n
mŤc
@

x

7!

oT

!
§lz<o

lT
:o:+
g<
Bí;>
:m|2

ifr
,o
5

-4
-f d

T6 :n9 hEŇ +
ď3 99.@ !

žP
!íi

6r
!o
N
i,cX
c
N

švx
c

!

§
2o
+{o
lo
§
o3
mv
m

a
a

q
q

F

q

i
É

8

v\,,

il

;J
l

ií
|1

!o
tr_a

>m4o!lm
b*6l}
Fftoc
xgl
Éa-

}Ť

!
§
ž,<o

ir
laio
;o
eJ:>!o:}!m|ž
;m

Ao
ň

Tc
E
9í

Pů
ýl
oT
žF
>^í

4
T


